



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PARCIAL

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES ODONTOLÓGICAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR PARCIALMENTE**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2024**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item

POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 44.205.333/0001-22

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	Papel crepado 90x90cm.	CIEX	FOLHA	2000	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00
2	Papel para esterilização 150mm x 100m.	CIEX	ROLO	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
3	Papel para esterilização 200mm x 100m.	CIEX	ROLO	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
4	Papel para esterilização 250mm x 100m.	CIEX	ROLO	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
5	Papel para esterilização 300mm x 100m.	CIEX	ROLO	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
6	Papel para esterilização 100mm x 100m.	CIEX	ROLO	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
7	Fita adesiva hospitalar.	CIEX	UNID.	400	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00
8	Fita adesiva autoclave.	MISSNER	UNID.	400	R\$ 4,19	R\$ 1.676,00
9	Álcool comum 70% 1000ml.	BELLO BELLA	LITRO	500	R\$ 4,19	R\$ 2.095,00
10	Algodão hidrófilo 500gr.	NEVOA	ROLO	200	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00
11	Roletes dental de algodão pacote com 100 unidades	SS WHITE	PACOTE	800	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00
12	Almotolia 500ml.	J. PROLAB	UNID.	40	R\$ 2,96	R\$ 118,40
13	Gaze em rolo 91 x91 c/ 9 fios.	ANAPOLIS	PACOTE	200	R\$ 16,73	R\$ 3.346,00
14	Gaze cortada (compressa de gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm)	TEXCARE	PACOTE	800	R\$ 14,49	R\$ 11.592,00
15	Sabonete líquido antisséptico tipo asseptol.	BECKER	LITRO	200	R\$ 18,33	R\$ 3.666,00
16	Clorexidina 2% - solução para limpeza de cavidades 1 litro.	RIOQUIMICA	LITRO	50	R\$ 16,30	R\$ 815,00
17	Clorexidina 0,2% - solução para limpeza de cavidades 1 litro.	RIOQUIMICA	LITRO	100	R\$ 14,84	R\$ 1.484,00
18	Ácido peracético 0,2% solução 1000ml.	RIOQUIMICA	UNID.	100	R\$ 34,08	R\$ 3.408,00
19	Detergente Enzimático de 4 enzimas ecológico 1 litro.	RIOQUIMICA	LITRO	200	R\$ 16,82	R\$ 3.364,00
20	Gorro desc. Com elástico.	MEDIX	UNID.	6000	R\$ 6,11	R\$ 36.660,00
21	Luva de procedimento M cx./100.	GLOMED	CAIXA	1000	R\$ 10,57	R\$ 10.570,00
22	Luva de procedimento G cx./100.	GLOMED	CAIXA	1000	R\$ 10,65	R\$ 10.650,00
23	Luva de procedimento P cx./100.	GLOMED	CAIXA	1000	R\$ 10,87	R\$ 10.870,00
24	Luva de procedimento PP cx./100.	GLOMED	CAIXA	1000	R\$ 10,79	R\$ 10.790,00
25	Máscara desc. Tripla camada.	GLOMED	UNID.	12000	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00



26	Óculos de proteção individual.	DELTA PLUS	UNID.	30	R\$ 3,11	R\$ 93,30
27	Protetor auricular.	VANDER	PAR	30	R\$ 1,16	R\$ 34,80
28	Face shield protetor facial.	DASIMPORTS	UNID.	50	R\$ 16,99	R\$ 849,50
29	Avental descartável, tnt, 50g.	ANAPOLIS	UNID.	10000	R\$ 6,35	R\$ 63.500,00
30	Máscara n-95.	DESCARPACK	UNID.	3000	R\$ 1,27	R\$ 3.810,00
31	Esparadrapo 10 x 4,5cm.	CIEX	UNID.	100	R\$ 6,05	R\$ 605,00
32	Hipoclorito de Sódio 2,5%	RIOQUIMICA	LITRO	30	R\$ 5,10	R\$ 153,00
TOTAL LOTE 01						R\$ 224.350,00

LOTE 05 - MATERIAL ANESTÉSICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	Anestésico mepivacaina (cx. c/50 tubetes).	DLA	CAIXA	150	R\$ 125,20	R\$ 18.780,00
2	Anestésico Lidocaina 5% pomada - 25g.	CIMED	UNID.	200	R\$ 12,35	R\$ 2.470,00
3	Anestésico lidocaina spray 50ml.	FARMACE	VIDRO	50	R\$ 64,90	R\$ 3.245,00
4	Cloridrato de prilocaína + felipressina - Caixa com 50 UNID.s	DLA	CAIXA	50	R\$ 57,84	R\$ 2.892,00
5	Anestésico lidocaina + epinefrina tubete - Caixa com 50 UNID.s	DFL	CAIXA	500	R\$ 63,02	R\$ 31.510,00
6	Lidocaina 2% sem vaso constritor - Tubete para carpule com 1,8ml cada. Caixa com 50 UNID.s	CRISTALIA	CAIXA	30	R\$ 119,45	R\$ 3.583,50
7	Anestésico articaina + epinefrina cx/ c50.	DFL	CAIXA	60	R\$ 119,36	R\$ 7.161,60
TOTAL LOTE 05						R\$ 69.642,10
TOTAL DOS LOTES						R\$ 293.992,10

VALOR TOTAL R\$ 293.992,10 (DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS).

L C M FERREIRA FARMA HOSPITALAR LTDA
CNPJ Nº: 35.019.206/0001-48

LOTE 02 - MATERIAIS RESTAURADORES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	Resinas compostas nanohíbridas EA1 - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício) seringa com 4g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor EA1.	DENTSPLY	SERINGA	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
2	Resinas compostas nanohíbridas DA1 - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício) seringa com 4g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: DA1.	DENTSPLY	SERINGA	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
3	Resinas compostas nanohíbridas EA2 - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício) seringa com 4g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: EA2.	DENTSPLY	SERINGA	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
4	Resinas compostas nanohíbridas DA2 - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício) seringa com 4g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: DA2.	DENTSPLY	SERINGA	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00



5	Resinas compostas nanohíbridas EA3,5 - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 4g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: EA3,5.	DENTSPLY	SERINGA	100	R\$	17,00	R\$	1.700,00
6	Resinas compostas nanohíbridas DA3,5 - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 4g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: DA3,5.	DENTSPLY	SERINGA	150	R\$	18,82	R\$	2.823,00
7	Resinas compostas nanohíbridas EB2 - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 4g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: EB2.	DENTSPLY	SERINGA	50	R\$	16,46	R\$	823,00
8	Resinas compostas nanohíbridas DB2 - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 4g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: DB2.	DENTSPLY	SERINGA	50	R\$	17,49	R\$	874,50
9	Resinas compostas nanohíbridas T-NEUTRAL - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 2g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: T-NEUTRAL.	DENTSPLY	SERINGA	20	R\$	14,82	R\$	296,40
10	Resinas compostas nanohíbridas E BLEACH-H - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 2g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: E BLEACH-H.	DENTSPLY	SERINGA	50	R\$	16,00	R\$	800,00
11	Resinas compostas nanohíbridas D BLEACH - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 2g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: D BLEACH.	DENTSPLY	SERINGA	50	R\$	16,00	R\$	800,00
12	Resinas compostas nanohíbridas T-BLUE - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 2g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: T-BLUE.	DENTSPLY	SERINGA	20	R\$	16,00	R\$	320,00
13	Resina Flow Cepallis.	OPALLIS	SERINGA	30	R\$	18,85	R\$	565,50
14	Resina fotopolimerizável p/ dente A 3.	3M	UNID.	200	R\$	9,71	R\$	1.942,00
15	Resina fotopolimerizável p/ dente A 4.	3M	UNID.	100	R\$	6,65	R\$	665,00
16	Resina fotopolimerizável p/dente A 2.	3M	UNID.	100	R\$	6,98	R\$	698,00
17	Resina fotopolimerizável p/dente A 3,5.	3M	UNID.	150	R\$	8,45	R\$	1.267,50
18	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio pasta - Embalagem com Base 13g + Catalisador 11g	MAQUIRA	UNID.	200	R\$	16,87	R\$	3.374,00
19	Cimento Endodôntico - Líquido + Pó - 12g de Pó + 10ml de Líquido	DENTSPLY	UNID.	50	R\$	16,87	R\$	843,50
20	Cimento cirúrgico - Pó + Líquido com eugenol	MAQUIRA	UNID.	100	R\$	32,69	R\$	3.269,00
21	Cimento para perfurações MTA.	VIGODENT	UNID.	30	R\$	49,53	R\$	1.485,90
22	Cimento Resinoso.	VIGODENT	KIT	100	R\$	38,62	R\$	3.862,00
23	Ionômero de vidro Fotopolimerizador.	FGM	KIT	50	R\$	42,57	R\$	2.128,50



Prefeitura de Paraipaba



24	Ionômero de vidro restaurador.	FGM	UNID.	200	R\$	18,23	R\$	3.646,00
25	Selante fotopolimerizavel.	PREVENT	CAIXA	50	R\$	8,49	R\$	424,50
26	Hidróxido de cálcio pa.	MAQUIRA	UNID.	100	R\$	2,98	R\$	298,00
27	Restaurador Provisório IRM Pó e Líquido - 1 frasco de Pó 38g + 1 frasco Líquido com 15m	MAQUIRA	KIT	200	R\$	75,02	R\$	15.004,00
28	Calen.	BIODINÂMICA	CAIXA	10	R\$	46,57	R\$	465,70
29	Abaixador de língua pacote c/ 100und.	THEOTO	PACOTE	100	R\$	3,51	R\$	351,00
30	Borrifador spray 500ml.	NOBRE	UNID	50	R\$	3,26	R\$	163,00
TOTAL LOTE 02							R\$	55.890,00

LOTE 03 - INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	VR. UNIT	VR. TOTAL		
1	Pote dappen plástico.	PREVEN	UNID.	15	R\$	2,16	R\$	32,40
2	Pote dappen de vidro.	PREVEN	UNID.	15	R\$	3,91	R\$	58,65
3	Pedra de afiar instrumentos tipo Arkansas.	AAF	UNID.	50	R\$	20,33	R\$	1.016,50
4	Régua milimétrica.	MAQUIRA	UNID.	20	R\$	9,73	R\$	194,60
5	Espátula 01.	ICE	UNID.	50	R\$	10,20	R\$	510,00
6	Espátula 07.	ICE	UNID.	100	R\$	5,64	R\$	564,00
7	Espátula suprafil.	GOLGRAN	UNID.	50	R\$	49,25	R\$	2.462,50
8	Espelho bucal.	ALL PRIME	UNID.	500	R\$	3,24	R\$	1.620,00
9	Mandril com adaptador de encaixe.	MICRODONT	UNID.	100	R\$	17,31	R\$	1.731,00
10	Mandril com sistema de encaixe rápido - para discos de feltro sem partes metálicas na superfície.	MICRODONT	UNID.	100	R\$	16,64	R\$	1.664,00
11	Colgaduras.	KONEX	UNID.	30	R\$	3,48	R\$	104,40
12	Grampo duexou ss white 207.	SS WHITE	UNID.	20	R\$	6,46	R\$	129,20
13	Grampo duexou ss white 208.	SS WHITE	UNID.	20	R\$	6,82	R\$	136,40
14	Grampo duexou ss white 209.	SS WHITE	UNID.	20	R\$	9,91	R\$	198,20
15	Jogo de espaçador digital.	MK LIFE	KIT	5	R\$	25,18	R\$	125,90
16	Posicionador p/endodontia.	MAQUIRA	UNID.	5	R\$	33,30	R\$	166,50
17	Posicionador de Cone - Caixa com 5 UNID.s	MAQUIRA	CAIXA	12	R\$	36,21	R\$	434,52
18	Kit de Posicionador Infantil.	MAQUIRA	KIT	10	R\$	30,56	R\$	305,60
19	Arco de young para isolamento absoluto (infantil).	TECNODENT	UNID.	50	R\$	11,79	R\$	589,50
20	Arco de young para isolamento absoluto (adulto).	TECNODENT	UNID.	100	R\$	11,62	R\$	1.162,00
21	Pincel nº 01.	TIGRE	UNID.	50	R\$	18,69	R\$	934,50
22	Pincel nº03.	TIGRE	UNID.	50	R\$	19,18	R\$	959,00
23	Cabo p/ espelho odontológico.	FAVA	UNID.	100	R\$	6,66	R\$	666,00
24	Pinça clínica odontológica.	ABC	UNID.	50	R\$	5,97	R\$	298,50
25	Sonda Exploradora odontológica Nº 47.	ABC	UNID.	50	R\$	4,90	R\$	245,00
26	Bandeja clínica de aço inox P (22,5x10).	ABC	UNID.	30	R\$	15,42	R\$	462,60
27	Bandeja clínica de aço inox M (22,5x13).	ABC	UNID.	30	R\$	16,65	R\$	499,50
28	Porta matriz de tofflemire.	ABC	UNID.	10	R\$	16,55	R\$	165,50
29	Cureta Gracey 5/6.	ABC	UNID.	30	R\$	26,54	R\$	796,20
30	Cureta Gracey 7/8.	ABC	UNID.	30	R\$	20,20	R\$	606,00
31	Cureta Gracey 9/10.	ABC	UNID.	30	R\$	28,41	R\$	852,30



Prefeitura de Paraipaba



32	Foice raspador ponta Morse 0-00.	GOLGRAN	UNID.	30	R\$	30,72	R\$	921,60
33	Placa de vidro lisa/polida (10x6).	GOLGRAN	UNID.	50	R\$	6,60	R\$	330,00
34	Seringa carpule.	GOLGRAN	UNID.	50	R\$	22,09	R\$	1.104,50
35	Sonda periodontal OMS.	FAVA	UNID.	50	R\$	27,24	R\$	1.362,00
36	Sonda periodontal Nabers.	FAVA	UNID.	10	R\$	30,57	R\$	305,70
37	Sonda periodontal Willians.	FAVA	UNID.	10	R\$	18,21	R\$	182,10
38	Sonda periodontal Carolina do Norte.	FAVA	UNID.	10	R\$	29,90	R\$	299,00
39	Estojo de inox p/ esterilização 20x10.	ABC	UNID.	30	R\$	52,65	R\$	1.579,50
40	Afastador de Minesota.	ABC	UNID.	20	R\$	9,79	R\$	195,80
41	Cabo de bisturi 03.	ABC	UNID.	30	R\$	7,95	R\$	238,50
42	Cuba metálica.	ABC	UNID.	30	R\$	10,45	R\$	313,50
43	Pote de algodão servido 8x10.	ABC	UNID.	20	R\$	32,24	R\$	644,80
44	Sindesmotomo.	GOLGRAN	UNID.	30	R\$	9,33	R\$	279,90
45	Espátula simples 24.	GOLGRAN	UNID.	30	R\$	8,96	R\$	268,80
46	Espátula simples 36.	GOLGRAN	UNID.	30	R\$	9,14	R\$	274,20
47	Tesoura iris reta.	GOLGRAN	UNID.	80	R\$	10,70	R\$	856,00
48	Pinça porta agulha Mayo.	GOLGRAN	UNID.	30	R\$	22,15	R\$	664,50
49	Pinça hemostática.	GOLGRAN	UNID.	30	R\$	25,58	R\$	767,40
50	Fórceps 18L.	GOLGRAN	UNID.	20	R\$	48,31	R\$	966,20
51	Fórceps 18R.	GOLGRAN	UNID.	20	R\$	59,95	R\$	1.199,00
52	Fórceps 150.	GOLGRAN	UNID.	20	R\$	51,48	R\$	1.029,60
53	Fórceps 151.	GOLGRAN	UNID.	20	R\$	55,79	R\$	1.115,80
54	Fórceps 69.	GOLGRAN	UNID.	20	R\$	52,52	R\$	1.050,40
55	Fórceps 17.	GOLGRAN	UNID.	20	R\$	54,77	R\$	1.095,40
56	Fórceps infantil 27.	GOLGRAN	UNID.	10	R\$	53,86	R\$	538,60
57	Fórceps infantil 21.	GOLGRAN	UNID.	10	R\$	52,26	R\$	522,60
58	Fórceps infantil 44.	GOLGRAN	UNID.	10	R\$	48,27	R\$	482,70
59	Fórceps infantil 46.	GOLGRAN	UNID.	10	R\$	54,95	R\$	549,50
60	Fórceps infantil 69.	GOLGRAN	UNID.	10	R\$	55,22	R\$	552,20
61	Fórceps 65.	GOLGRAN	UNID.	10	R\$	52,93	R\$	529,30
62	Fórceps 16.	GOLGRAN	UNID.	20	R\$	34,09	R\$	681,80
63	Kit de alavancas (reta, direita e esquerda).	FAVA	UNID.	30	R\$	52,27	R\$	1.568,10
64	Esculpidor Holleback 3s.	ABC	UNID.	10	R\$	4,23	R\$	42,30
65	Aplicador de hidróxido de cálcio Dycal.	ALL PRIME	UNID.	30	R\$	4,91	R\$	147,30
66	Cureta de Lucas.	GOLGRAN	UNID.	10	R\$	11,91	R\$	119,10
67	Alicate 139.	GOLGRAN	UNID.	4	R\$	53,81	R\$	215,24
68	Lima p/ osso.	QUINELATO	UNID.	6	R\$	27,61	R\$	165,66
69	Cinzel.	GOLGRAN	UNID.	6	R\$	21,21	R\$	127,26
70	Martelo.	QUINELATO	UNID.	6	R\$	37,21	R\$	223,26
71	Colher de dentina.	FAVA	UNID.	50	R\$	4,03	R\$	201,50
72	Abrítex abridor de boca.	MAQUIRA	UNID.	30	R\$	4,71	R\$	141,30
73	Saca brocas.	DENTFLEX	UNID.	30	R\$	13,94	R\$	418,20
74	Broqueiro.	MAQUIRA	UNID.	30	R\$	17,63	R\$	528,90
TOTAL LOTE 03							R\$	44.489,99



LOTE 06 - MATERIAIS PERMANENTES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA COM EQUIPO, MESA DO EQUIPO, SUCTORA, PEDAL DE COMANDO E REFLETOR.	DABI ATLANTE	UNID.	5	R\$ 12.154,00	R\$ 60.770,00
2	APARELHO DE RAIO-X ODONTOLÓGICO COLUMA MÓVEL CONTROLE REMOTO DIGITAL, ERGONÔMICO E COM CABO REMOVÍVEL DE 5 METROS.	DABI ATLANTE	UNID.	2	R\$ 9.970,00	R\$ 19.940,00
3	MOCHO ODONTOLÓGICO COM ALTURA AJUSTÁVEL ERGONÔMICO	GNATUS	UNID.	10	R\$ 221,00	R\$ 2.210,00
4	SELADORA DE MESA 31CM COM GUILHOTINA BIVOLT	DABI ATLANTE	UNID.	15	R\$ 158,00	R\$ 2.370,00
5	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - CAPACIDADE PARA ATÉ 25 LITROS (220V)	BIOTRON	UNID.	5	R\$ 7.870,00	R\$ 39.350,00
6	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO COMPATÍVEL COM CADEIRA	SCHUSTER	UNID.	5	R\$ 2.276,00	R\$ 11.380,00
7	KITS DE CANETAS ALTA, CONTRA-ÂNGULO E MICRO-MOTOR	DABI ATLANTE	UNID.	5	R\$ 835,00	R\$ 4.175,00
8	CÂMARA ESCURA DE MESA PARA REVELAÇÃO	ESSENCE DENTAL	UNID.	3	R\$ 214,30	R\$ 642,90
9	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO (CANETA ULTRASSÔNICA AUTOCLAVÁVEL, PONTEIRAS PARA PROCEDIMENTO, CHAVE DE TORQUE, FONTE DE ALIMENTAÇÃO, PEDAL DE ACIONAMENTO, MANGUEIRA E T PARA INSTALAÇÃO DA TOMADA DE ÁGUA).	DABI ATLANTE	UNID.	8	R\$ 804,62	R\$ 6.436,96
10	FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO - LED, SEM FIO, COM CARREGADOR	DABI ATLANTE	UNID.	12	R\$ 332,51	R\$ 3.990,12
TOTAL LOTE 06						R\$ 151.264,98
VALOR GLOBAL						R\$ 251.644,97

VALOR TOTAL R\$ 251.644,97 (DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 545.637,07 (QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETE CENTAVOS).

PARAIPABA-CE, 20 DE MAIO DE 2024.

GABRIELA CORDEIRO FAÇANHA
Secretária Municipal de Saúde